АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.12.2024
	№ 1115

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Богородицкий район от 21.03. 2024 № 197 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями сферы культуры и молодежной политики на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Минкультуры РФ от 28.03.2019 № 357 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры, кинематографии, архивного дела, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», на основании Устава муниципального образования Богородицкий район администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести в постановление администрации муниципального образования Богородицкого района от 21.03. 2024 № 197 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями сферы культуры и молодежной политики на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).
2. Отделу делопроизводства и контроля администрации муниципального образования Богородицкий район обнародовать постановление.
3. Отделу по работе с населением и связям с муниципальными образованиями администрации муниципального образования Богородицкий район опубликовать в газете «Богородицкие вести» сообщение об обнародовании настоящего постановления.
4. Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.10.2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Богородицкий район

	В.В. Игонин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Богородицкий район
[bookmark: _GoBack]от 17.12.2024 № 1115

«Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями сферы культуры и молодежной политики на 2024 год и на
 плановый период 2025-2026 годов»

2024 год

	№
	Наименование муниципальной услуги/источника финансирования
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги

	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	Нормативные затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Нормативные затраты на приобретение сторонних услуг (услуги приглашенных артистов)
	Итого нормативные затраты на муниципальную услугу

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (образовательные программы художественной направленности)
	42230,64
	-
	3 293,72
	21 279,49
	-
	66 803,85

	2.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа- Духовые и ударные инструменты)
	39 847,22
	-
	3 293,71
	16 323,16
	-
	59 464,09

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (адаптированная программа- Живопись)
	47 264,22
	-
	3 293,72
	24 329,54
	-
	74 887,48

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (адаптированная программа- Струнные инструменты)
	45 894,49
	-
	3 293,71
	22 550,35
	-
	71 738,55

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (программа-
Фортепиано)
	49 432
	-
	3 293,71
	21 292,64
	-
	74 018,35

	6.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа-Народные инструменты)
	44 645,89
	-
	3 293,72
	21 327,15
	-
	69 266,76

	6.1
	Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области
искусств (музыкальный фольклер)
	43 734,75
	-
	3 293,71
	29 135,17
	-
	76 163,63

	7.
	Показ кинофильмов
	4 212,39
	-
	496,30
	290,71
	-
	4 999,4

	8.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи (кружки)
	25 0303,86
	6 266,66
	26 114,48
	27 732,60
	-
	310 417,6

	9.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи (мероприятия)
	45 940,09
	2 165,45
	4 725,52
	1 144,54
	1 090,90
	55 066,50

	10.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	71 080,07
	1 404,86
	3 484,03
	16 269,25
	2 464,67
	 94 702,88

	11.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	71 080,07
	1 404,87
	6 067,34
	16 269,30
	0,0
	 94 821,58

	12.
	Организация и проведение культурно-массовых
Мероприятий (самодеятельного народного творчества 360)
	21 883,23
	44,39
	659,01
	4 210,81
	141,67
	26 939,11

	13.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 23)
	21 883,21
	44,39
	659,04
	4 352,44
	0,00
	26 939,11

	14.
	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки (МРБ)
	167,49
	0,60
	7,74
	3,23
	-
	179,06

	15.
	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки (ГБС)
	210,83
	1,36
	8,84

	21,87
	-
	242,90

2025 год

	№
	Наименование муниципальной услуги/источника финансирования
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги

	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	Нормативные затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Нормативные затраты на приобретение сторонних услуг (услуги приглашенных артистов)
	Итого нормативные затраты на муниципальную услугу

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (образовательные программы художественной направленности)
	44 788,9
	-
	3 367,59
	21 911
	-
	70 067,49

	2.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа- Духовые и ударные инструменты)
	42 261,09
	-
	3 367,58
	16 804,57
	-
	62 433,24

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (адаптированная программа- Живопись)
	50 127,41
	-
	3 367,58
	25 050,58
	-
	78 545,64

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (адаптированная программа- Струнные инструменты)
	48 674,7
	-

	3 367,59
	23 216,22
	-
	75 258,51

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (программа-
Фортепиано)
	52 426,5
	-
	3 367,58
	21 922,83
	-
	77 716,91

	6.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа-Народные инструменты)
	47 350,46
	-
	3 367,58
	21 958,37
	-
	72 676,41

	6.1
	Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области
искусств (музыкальный фольклер)
	46 384,12
	-
	3 367,59
	29 998,31
	-
	79 750,02

	7.
	Показ кинофильмов
	4 334,60
	-
	509,08
	290,71
	-
	5 134,39

	8.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи (кружки)
	37 8370,28
	6 266,66
	30 253,78
	27 732,60
	-
	44 2623,32

	9.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи (мероприятия)
	43 788,01
	2 165,45
	5 369,45
	1 690,25
	1 090,90
	54 104,06

	10.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	71 640,12
	1 404,86
	3 950,55
	15 960,87
	6 515,15
	99 471,55

	11.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	71 640,13
	1 404,87
	3 950,51
	22 476,10
	0,00
	99 471,61

	12.
	Организация и проведение культурно-массовых
Мероприятий (самодеятельного народного творчества 360)
	21 799,36
	44,39
	672,07
	4 404,00
	141,67
	27 061,49

	13.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 23)
	21 799,35
	44,39
	672,00
	4 545,83
	0,00
	27 061,57

	14.
	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки (МРБ)
	171,56
	0,58
	7,66

	3,12
	-
	182,92

	15.
	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки (ГБС)
	212,41
	1,36
	9,02

	22,37
	-
	245,16

2026
	№
	Наименование муниципальной услуги/источника финансирования
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги

	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	Нормативные затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Нормативные затраты на приобретение сторонних услуг (услуги приглашенных артистов)
	Итого нормативные затраты на муниципальную услугу

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (образовательные программы художественной направленности)
	47 462,42
	-
	3 443,81
	22 802,53
	-
	73 708,76

	2.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа- Духовые и ударные инструменты)
	44 783,72
	-
	3 443,81
	17 486,03
	-
	65 713,56

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (адаптированная программа- Живопись)
	53 119,67
	-
	3 443,81
	26 072,86
	-
	82 636,34

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (адаптированная программа- Струнные инструменты)
	51 580,16
	-

	3 443,82
	24 162,71
	-
	79 186,69

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (программа-
Фортепиано)
	55 555,91
	-
	3 443,82
	22 815,79
	-
	81 815,52

	6.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа-Народные инструменты)
	50 176,88
	-
	3 443,8
	22 852,81
	-
	76 473,49

	6.1
	Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области
искусств (музыкальный фольклер)
	49 157,95
	-
	3 443,8
	31 219,32
	-
	83 821,13

	7.
	Показ кинофильмов
	4 479,28
	-
	522,22
	290,71
	-
	5 292,21

	8.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи (кружки)
	402 125,24
	6 266,68
	30 858,86
	27 732,6
	-
	466 983,38

	9.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи (мероприятия)
	44 900,62
	2 165,45
	5 512,81
	1 690,25
	1 090,90
	55 360,03

	10.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	75 854,24
	1 404,86
	4 041,97
	16 442,56
	6 515,15
	104 258,78

	11.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	75 854,28
	1 404,87
	4 041,92
	22 957,78
	0,0
	104 258,85

	12.
	Организация и проведение культурно-массовых
Мероприятий (самодеятельного народного творчества 360)
	23 100,63
	177,55
	826,11
	4 569,19
	0,0
	28 673,48

	13.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 23)
	23 100,63
	177,56
	826,11
	4 569,19
	0,00
	28 673,49

	14.
	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки (МРБ)
	177,23
	0,57
	8,02
	2,67
	-
	188,49

	15.
	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки (ГБС)
	225,23
	1,36
	8,89

	22,99
	-
	258,47